МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 7

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ»

Г.ДЗЕРЖИНСКА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

От 14.03.2022 г.                                                                           №    23-п

О внесении изменений в Правила приема граждан на обучение

 по образовательным программам начального общего,

 основного общего и среднего общего образования

          В связи с принятием Федерального закона от 02.07.2021 №310-ФЗ

"О внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и статьи

36 и 67 Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации" и в соответствии

с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 08.10.2021 №707

"О внесении изменений в приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 2

сентября 2020 г. №458 "Об утверждении Порядка приема на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования", Административным регламентом «Зачисление в образовательные

организации», утвержденным постановлением администрации города Дзержинска

Нижегородской области от 01.03.2022 №554 и с целью приведения локальных

нормативных актов в соответствие с федеральным, региональным и муниципальным

законодательством

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в Правила приема граждан на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего

общего образования утвержденных приказом №64-п от 10 апреля 2015 года:

1.1. В п. 2.2. слова «Проживающие в одной семье и имеющие общее место

жительства дети имеют право преимущественного приема на обучение по

образовательным программам начального общего образования образовательной

организации, в которой обучаются их братья и (или) сестры» заменить на
«Преимущественное право приема в 1 класс предоставляется детям, чьи

полнородные и неполнородные братья и сестры обучаются в школе»

1.2. Из п.2.2. исключить слова «ГБУ НО "МФЦ»

2. Струченковой Ю.В., заместителю директора, разместить информацию на сайте до

20.03.2022 г.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                            В.В. Коротков

		2022-05-16T08:25:30+0300
	Коротков Владимир Владимирович